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Die An·caben beziehen sich auf daß Bundesgebiet (ohne ::\aar-
land) e-inschließlich Ilerlin (iiest) • . 

Im August 1958 ging der mona.tliche Bierabsatz u.a. irrfolge der 
- gegenüber dem Vormonat - kühleren Witterung um 3,8 vH zurück~ 
Mit 4, 6 )hll. hl lag er jedoch um 5, 5 vH höher als im August 
1957. Von der genannten Menge entfielen 2,7 Mill. hl auf Bier 
in Flaschen. Der Anteil des Flaschenbieres ist damit von 
58,6 vH im Juli auf 59,2 vH im August 1958 gestiegen. 

Gegenüber August 1957 erhöhte sich der Bierausstoß in allen 
Ländern. uber demBundesdurchschnitt lag die Zunahme in Hes-
sen ( + .11 3 vH), Niedersachsen ( + 7, 4 vH) , Berlin-,ies t 
(+ 7,3 vHJ und Iladen-Württemberg (+ 6,9 vH). Die Abnahme gegen-
über dem Vormonat, die eb2nf2.lls in allen Ländern eintrat, war 
mit 0,4 vH am geringsten in :Bayern und mit 8,4 vH am höchsten 
in Baden-Württemberg. 

Bierausstoß 

1957 1958 Veränderung 
August 1958 

Land A1gust gegen Juli August Au ust 1957 Ju Ii 1958 
1 OOOhl vH 

Schleswig-Holstein 38 42 39 + 1 '1 - 7,5 
Harnburg 124 134 125 + 0,7 - 6,9 
Niedersachsen 221 244 237 t 7,4 - 2,8 
Bremen 111 118 111 + 0,0 - 5,8 
Nordrhei n-llestfa l en 1 098 1 211 1 156 t 5,3 - 4,6 
Hessen 260 294 289 t 11,3 - 1,6 
Rheinland-Pfalz 279 307 zoo + 4,2 - 5,3 
Baden-i'lürttemberg 631 737 675 t &,9 - 8,4 
Bayern 1 420 1 491 1 485 t 4,6 -o,• 
Berlin (li€st) 134 151 144 + 7,3 - 5,1 

Zusammen 4 316 4 729 4 551 t 5,5 - 3,8 
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In den ersten acht !.lonaten des laufenden ·Kalenderjahres 
wurden 31 , 5 Mill. hl Bier abgesetzt, das sind 1, 4 lHll. hl 
oder 4,8 vH mehr als in demselben Zeitraum des Jahres 1957, 
wobei sich der Anteil des J<'laschenbieres auf 57,5 vH belief. 

Von dem c;esamten Bierausstoß im August 1958 wurd_en 4,4 r:;ill.hl 
3ier versteuert. Die unversteuerte Biermenge belief sich auf 
rund 155 000 hl. :di t 66 306 hl vmrde die größte 1.Ienge unver-
steuerten Biers für Auafuhrzwecke und 'Jchiffsbedarf bereit-
gestellt. Als Haustrunk wurden 59 536 hl abgegeben, an die 
ausländischen Jtreitkräfte 29 238 ~l steuerfrei geliefert . 
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Z e i t 
L a n d 

Bierausstoß 
h 1 

Bierausstoß 
Bier mit einem Stammwürzegehalt 

von 2 bis 5,5 vH von 7 bis 8 vH von 11 bis 14 vH . von 16 vH und mehr 
(Einfachbier) (Schankbier) lVollbiec) (Starkbier) 

. davcn . davon . davon • davon 
1 ns- ws- Jns- 1 ns-obar- ober- ·. obsi- ober-

ins ... 
gesamt 

gesc::.mt .. • gr.s::Jmt .. . : gc:>amt 
~----------'--- g2r1g r.:r19___• -· olci.a. gesamt 

. oä_rj_g 

. 3) 1957 RochnungsJahr 
;957 August 
i958 Ju B 

:,U']\ •:;t 

d<:J~r,Jn: 

Sch leswi g--Ho lsbi n 

Ha,~:burg 

Ni e~'1r 38Chsen 

Brem-en 

Nordrhein-Westfalen 
Iiessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-1Hürttemberg 

llayern 
Berlin (ilest) 

2i 1 ec2 : no 1'~2 

17 511 17 748 
24 783 13 135 
?& 774 • 17 048 

6 770 

6 525 

2 869 

247 

8 

9130 

1 125 

& 768 

5 525 

2 1Jfi9 

247 

6 

8 

1 125 

105 332 

8 576 
12 047 
8 957 

16 

L21 
1 595 

50 

359 

3086 

212 

2 

1 160 

2 266 

E9 OGO 43 6:C 350 

5 987 1t 2"2 066 
10 204 4 652 422 
7 209 4 t,B1 119 

1& 37 339 

2 . 123 740 

1 583 227 878 

25 110 fi84 

92 1 145 935 

3 005 281 011 

212 288 235 

671 l:Q7 

8 1 460 257 

2 266 134 543 

2 185 164 . 777 500 

1S9 238 37 374 
230 433 3J 971 
213 852 31> 29J 

3 218 . 1 258 

5409 977: 

7702 1 206 

6 &37 131 

125 876 3 159 

8 259 2 510 
11 252 1 571 

5 513 3 466 

35 277 14 345 
8 699 5 557 

3 91)9 4'f 731 044 

89 4 315 527 
84 4 729 223 
81 . 4 551 150 

12 

38 613 

124 938 

237 449 

110 lli5 

3 • 1 156 088 

7 

289 475 

200 355 

574 973 

33 1 484 892 

26 143 491 

Vom GesamtausstoB waren 

darunter 
Bier 
in 

Flaschen 
usw.1) 

steuerfrei 

25 365 864 

2 lfil3 &99 
2 173 510 
2 592 319 

27 055 

70 823 

110 985 • 

steuer-
pflichtig 

als 
Haus-
trunk 

für Aus-
: fuhrzwecke 

und 
Schiffs-
bedarf2l 

42 971 265 663 229 715 237 

4 159 514 60 584 52 071 
4 559 169 53 615 73 381 
4 396 070 59 535 56 306 

38 175 
117 520 

3&8 

944 

234 501 • 2 175 

72 176 77 987 928 • 

514 228 1 128 449 9 785 

171 252 282 542 2 888 . 

167 057 283 155 3 064 • 

498 200 662 453 • 8 991 

985 523 . 1 430 997 28 832 • 

75 010 • 140 100 1 561 . 

an aus 1 ändi sehe 
Streitkräfte 

gegen 
Devisen _ !:M ·-. 
gelj efertes .. Bi er ___ _j 

312 241 

27 069 
30 542 
25 537 

69 072 

&189 
2 416 
2 701 

44 

13 

1 499 

38 

64 

37 

300 

566 

1) Hierbei handelt es sich um Mengen, die aus den lagerräumen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert wurden. - 2) Schiffsbedarf für in: und ausländische Schiffe im Auslandsverkehr (Flugzeuge inbegriffen). -
3) Vorläufige Ergebnisse. 
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